РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 ноября 2020 года г. Узловая 

Узловский городской суд Тульской области в составе: 

председательствующего Горбаневой Т.В.,

при секретаре Ежовой Е.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело № –635/2020 по иску ФИО2 к ФИО3, ГУ ТО «Талаавтодор», администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район Тульской области, Правительству Тульской области, ООО «Земкадастр» об установлении факта принадлежности правоустанавливающего документа, признании права собственности в порядке наследования по закону, признании недействительными результатов межевых работ, установлении границ земельного участка, 

у с т а н о в и л :

ФИО2 обратился с учетом уточнений с вышеуказанным иском.

В обоснование заявленных требований указал, что ДД.ММ.ГГГГ умерла его мать ФИО1, после смерти которой осталось наследственное имущество, заключающееся, помимо прочего, в части жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, и земельный участок, на котором эта часть расположена. Он является единственным наследником к имуществу ФИО1 Оформить наследственные права в нотариальном порядке он не смог в связи с тем, что право собственности на часть жилого дома не было зарегистрировано за ФИО1 в установленном законом порядке, но подтверждается иными документами, а в свидетельстве о праве собственности на землю, выданном на ее имя, имеются неоговоренные исправления в части разрешенного использования земельного участка. 

В соответствии с техническим паспортом на жилой дом № в 

<

адрес>, по состоянию на 11.07.2019 года часть этого жилого дома, принадлежащая ФИО1, состоит из: кухни (2) площадью 15,0 кв.м (лит. А2), коридора (3) площадью 3,5 кв.м (лит. А2), туалета (4) площадью 2,1 кв.м (лит. А2), жилой комнаты (5) площадью 21,1 кв.м (лит. А4), жилой комнаты (1) площадью 18,7 кв.м (лит. А), холодного помещения (7) площадью 12,8 кв.м (лит. а), холодного помещения (6) площадью 8,4 кв.м (лит. а2), общая площадь которой составляет 81,6 кв.м, из которых 39,8 жилой, 41,8 подсобной. Другая часть жилого дома находится в фактическом пользовании ФИО4 и ФИО5 Данные части дома являются обособленными, в связи с чем полагает возможным признать за ним в порядке наследования по закону право собственности на указанную часть жилого дома. 

При проведении кадастровых работ в отношении земельного участка с кадастровым №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, кадастровым инженером выявлено пересечение границ данного земельного участка с границами смежного земельного участка с кадастровым №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, а также с границами земельных участков с кадастровым номерами №, №, №. 

По приведенным данным просил: установить факт принадлежности ФИО1 свидетельства о праве собственности на землю №, выданного ДД.ММ.ГГГГ на ее имя на основании постановления Главы администрации Пашковского сельского Совета от ДД.ММ.ГГГГ №; признать за ним право собственности в порядке наследования по закону на земельный участок, общей площадью 1001 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: для личного подсобного хозяйства, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>; признать за ним право собственности в порядке наследования по закону на часть жилого дома, общей площадью 81,6 кв.м., в том числе жилой- 39,8 кв.м, расположенной по адресу: 

<

адрес>, состоящей из: кухни (2) площадью 15,0 кв.м (лит. А2); коридора (3) площадью 3,5 кв.м (лит. А2); туалета (4) площадью 2,1 кв.м (лит.А2); жилой комнаты (5) площадью 21,1 кв.м (лит. А4); жилой комнаты (1) площадью 18,7 кв.м (лит. А); холодного помещения (7) площадью 12,8 кв.м (лит. а); холодного помещения (6) площадью 8,4 кв.м (лит. а2); признать согласованными границы между земельным участком с кадастровым №, расположенным по адресу: 

<

адрес>, и земельным участком с кадастровым №, расположенным по адресу: 

<

адрес>, согласно межевому плану, подготовленному ДД.ММ.ГГГГ кадастровым инженером ФИО6; признать недействительными результаты межевых работ земельного участка с кадастровым №, площадью 1600 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, земельного участка с кадастровым №, площадью 2328000 кв.м, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>, в части включения в состав земельного участка с кадастровым № площадью 272 кв.м; земельного участка с кадастровым №, площадью 27000 кв.м, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>, в части включения в состав земельного участка с кадастровым № площадью 147 кв.м.; установить местоположение границ земельного участка с кадастровым №, площадью 1001 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в соответствии с межевым планом, подготовленным 23.04.2020 года кадастровым инженером ФИО6

В судебное заседание истец ФИО2, его представитель по доверенности ФИО7, ответчик ФИО3, представители ответчиков ГУ ТО «Талаавтодор», администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район Тульской области, Правительства Тульской области, ООО «Земкадастр», третьи лица ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО4, ФИО5, кадастровый инженер ФИО6, представители третьих лиц ФГБУ «ФКП Росреестра», Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области не явились, о времени и месте слушания дела извещены надлежащим образом. 

В соответствии со ст. 167 ГПК РФ дело рассмотрено в отсутствие не явившихся участников процесса.

Исследовав письменные доказательства по делу, суд приходит к следующему.

В соответствии со ст.ст.264, 265 ГПК РФ суд устанавливает факты, от которых зависит возникновение, изменение, прекращение личных или имущественных прав граждан, организаций, при невозможности получения заявителем в ином порядке надлежащих документов, удостоверяющих эти факты, или при невозможности восстановления утраченных документов.

Как следует из материалов дела и установлено судом, на основании Постановления главы администрации Пашковского сельского Совета № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 выделен в собственность земельный участок площадью 0,15 га в 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с вышеуказанным постановлением ФИО1 выдано Свидетельство о праве собственности на землю №, в котором имеются неоговоренные исправления в части разрешенного использования земельного участка ( имеется дописка: для ведения личного подсобного хозяйства).

Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной 12.07.2019 года, ДД.ММ.ГГГГ земельный участок поставлен на кадастровый учет с присвоением кадастрового номера: №, установлена категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.

Постановлением Главы администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района № от ДД.ММ.ГГГГ адрес земельного участка с кадастровым №: 

<

адрес>, аннулирован в связи с изменением нумерации домов в 

<

адрес>, земельному участку присвоен новый адрес: 

<

адрес>, з/у №.

Приведенные доказательства дают основания полагать, что спорный земельный участок был предоставлен на праве собственности именно ФИО1, факт принадлежности выданного на ее имя соответствующего свидетельства о праве собственности на землю сомнений не вызывает.

По приведенным данным требования ФИО2 в части установления факта принадлежности правоустанавливающего документа подлежат удовлетворению.

ФИО1 умерла ДД.ММ.ГГГГ.

После ее смерти открылось наследство в виде вышеуказанного земельного участка.

Кроме того, как видно из исследованных судом выписки из похозяйственной книги администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района Тульской области, выданной 21.05.2019 года, архивной копии Постановления № Главы Пашковской сельской администрацией от ДД.ММ.ГГГГ, а также записи в разделе 3 «Сведения о правообладателях объекта» технического паспорта на объект индивидуального жилищного строительства - жилой дом по адресу: 

<

адрес>, выданного ФИО12 Тульского отделения филиала АО «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» по ЦФО по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 являлась правообладателем части жилого дома № в 

<

адрес>, право собственности на которую в установленном законом порядке зарегистрировано не было. 

При таких обстоятельствах часть дома по указанному адресу, принадлежавшая фактически ФИО1 на праве собственности, также подлежит включению в состав наследства, открывшегося после ее смерти.

Согласно ч.2 ст. 218 ГК РФ в случае смерти гражданина право собственности на принадлежащее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

В силу ст.1111 ГК РФ наследование осуществляется по завещанию и по закону. 

В силу ч. 1 ст. 1142 ГК РФ наследниками первой очереди по закону являются дети, супруги и родители наследодателя. 

В соответствии со ст.1152 ГК РФ для приобретения наследства наследник должен его принять. Принятие наследства одним наследником не означает принятия наследства остальными наследниками. Принятое наследство признается принадлежащим наследнику со дня открытия наследства независимо от времени его фактического принятия, а также независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, когда такое право подлежит государственной регистрации. 

Согласно ст.1153 ГК РФ принятие наследства осуществляется подачей по месту открытия наследства нотариусу или уполномоченному в соответствии с законом выдавать свидетельства о праве на наследство должностному лицу заявления наследника о принятии наследства либо заявления наследника о выдаче свидетельства о праве на наследство. 

Сроки принятия наследства установлены в ст.1154 ГК РФ, в соответствии с ч.1 которой наследство может быть принято в течение шести месяцев со дня открытия наследства. 

Согласно справке с места жительства ФИО1 постоянно и по день смерти проживала по адресу: 

<

адрес>, совместно с сыном ФИО2

Факт родственных отношений между ФИО1 и ФИО2 подтвержден свидетельством о рождении последнего.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 обратился к нотариусу с заявлением о выдаче свидетельства о праве на наследство по закону после смерти матери ФИО1, на основании которого нотариусом ФИО13 заведено наследственное дело №.

Таким образом, ФИО2 является наследником к имуществу ФИО1 по закону первой очереди, принявшим наследство.

В соответствии с техническим паспортом, составленным ФИО12 Тульского отделения филиала АО «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» по ЦФО по состоянию на 11.07.2019 года, часть жилого дома № в 

<

адрес>, принадлежащая ФИО1, обозначенная как квартира 2, состоит из: кухни (2) площадью 15,0 кв.м (лит. А2), коридора (3) площадью 3,5 кв.м (лит. А2), туалета (4) площадью 2,1 кв.м (лит. А2), жилой комнаты (5) площадью 21,1 кв.м (лит. А4), жилой комнаты (1) площадью 18,7 кв.м (лит. А), холодного помещения (7) площадью 12,8 кв.м (лит. а), холодного помещения (6) площадью 8,4 кв.м (лит. а2). Общая площадь указанной части составляет 81,6 кв.м, из которых 39,8 жилая площадь, 41,8 - подсобная. 

Другая часть жилого дома ( кв.1) состоит из: жилой комнаты (3) площадью 24,3 кв.м (лит. А1), кухни (1) площадью 9,1 кв.м (лит. А3), санузла (2) площадью 7,0 кв.м (лит. А3), холодного помещения (4) площадью 9,6 кв.м (лит. а1). Общая площадь - 50,0 кв.м, в том числе жилая - 24,3 кв.м., подсобная - 25,7 кв.м.

Указанная часть дома находится в фактическом пользовании ФИО4 и ФИО5, право собственности которых, согласно уведомлению об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений от 31.07.2019 года, не зарегистрировано. 

Общая площадь всего жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, составляет 131,6 кв.м., в том числе жилая -64,1 кв.м., подсобная- 67,5 кв.м.

Обе части дома имеют отдельные входы, снабжены самостоятельными коммуникациями. Спора о порядке пользования частями дома не имеется. 

По приведенным данным суд находит возможным удовлетворить заявленные истцом требования о признании за ним права собственности в порядке наследования по закону на часть жилого дома №, расположенного в 

<

адрес>, площадью 81,6 кв.м. ( кв.2), в состав которой входят вышеуказанные помещения.

Материалами дела установлено, что в сентябре 2019 года истец обратился за составлением межевого плана земельного участка с кадастровым №, расположенного по адресу: 

<

адрес> 

В соответствии с заключением кадастрового инженера по межевому плану, подготовленному в результате выполнения кадастровых работ в связи с уточнением местоположения границы и площади земельного участка: с учетом фактического существования границ земельного участка 15 и более лет и закрепленного на местности с использованием объектов искусственного происхождения (забор), площадь земельного участка составила 1001 кв.м, что на 499 кв.м меньше, чем указано в сведениях ЕГРН (1500 кв.м). 

В ходе проведения кадастровых работ кадастровым инженером выявлено пересечение границ уточняемого земельного участка с границами смежного земельного участка с кадастровым №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, земельный участок категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, поставлен на государственный кадастровый учет с уточненной площадью и установленными границами с реестровой ошибкой в 2005 году. Также идет пересечение с границами земельных участков с кадастровым № и кадастровым №, поставленных на кадастровый учет картометрическим методом. Реестровая ошибка произошла при межевании малоточными геодезическими приборами (теодолит и рулетка), некорректном расчете дирекционного угла и технической ошибки в определении координат точек съемочного обоснования. 

После подготовки межевого плана и выявления реестровой ошибки установлено, что правообладателями долей в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, на основании решения Узловского городского суда Тульской области от 01.06.2005 года являются: ФИО14, ФИО9, ФИО10, ФИО11, которые приняли решения подписать акты согласования местоположения границ земельных участков, для чего в сентябре 2020 года был подготовлен соответствующий межевой план. 

В соответствии с заключением кадастрового инженера по межевому плану от 14.09.2020 года, подготовленному в результате проведения кадастровых работ по уточнению местоположения границы и (или) площади земельного участка с кадастровым №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, з/у № с разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства и исправлению реестровой ошибки в местоположении границ смежных земельных участков с кадастровыми номерами №, №, №: в ходе проведения кадастровых работ по уточнению местоположения границы и (или) площади земельного участка с кадастровым № кадастровым инженером выявленного пересечение границ уточняемого земельного участка с границами смежного земельного участка с кадастровым №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, что является реестровой ошибкой. Далее по цепочке фактические границы земельного участка с кадастровым № пересекают границы смежного земельного участка с кадастровым № стоящие на государственном учете (по сведениям ЕГРН). Данная ситуация произошла при межевании малоточными геодезическими приборами (теодолит и рулетка) и некорректном расчете дирекционного угла. При выносе поворотных точек в натуру выявлено смещение границ земельных участков с кадастровыми номерами №, № на юго-восток. Также выявлено пересечение уточняемого земельного участка с кадастровым № с границами земельных участков с кадастровыми номерами № и №, поставленных на кадастровый учет картометрическим способом с наложением друг на друга. 

Земельный участок с кадастровым № сформирован в 2003 году на основании контракта с Комитетом по имуществу Тульской области ООО «Земкадастр» картометрическим методом определения координат (правообладатель Тульская область), и границы земельного участка с кадастровым № поставлены на государственный кадастровый учет в 2003 году. 

Для устранения противоречий между фактическими границами земельного участка и сведениями о границах, содержащихся в ЕГРН, кадастровым инженером проведены кадастровые работы по исправлению реестровой ошибки в соответствии со ст. 61 Федерального закона № 218-ФЗ (ред. 29.07.2017 года) (уточнены координаты границ смежных земельных участков с помощью геодезической спутниковой аппаратуры South S82-V). 

Границы земельных участков, в местоположении границ которых выявлена реестровая ошибка закреплены на местности с использованием объектов искусственного происхождения (забор, частично стены строений, столбы)), что позволяет определить местоположение границ этих участков. 

После подготовки межевого плана от 14.09.2020 года и выявления реестровой ошибки установлено, что правообладателем земельного участка с кадастровым №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, является ФИО3, который по указанному адресу не проживает, местонахождение его не известно, подписать у него акты согласования местоположения границ земельного участка не представилось возможным. 

В целях устранения реестровой ошибки и выявленного кадастровым инженером пересечения границ земельного участка с кадастровым №, расположенного по адресу: 

<

адрес> с границами смежного земельного участка с кадастровым №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, суд находит возможным признать согласованными границы между земельным участком с кадастровым №, расположенным по адресу: 

<

адрес>, и земельным участком с кадастровым №, расположенным по адресу: 

<

адрес>, по точкам н26-н25 согласно межевому плану, подготовленному 14.09.2020 года кадастровым инженером ФИО6

Кроме того, спорный земельный участок с кадастровым №, расположенный по адресу: 

<

адрес>. имеет пересечение с границами земельного участка с кадастровым №, расположенным по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>, правообладателем которого является администрация муниципального образования Узловский район.

В целях устранения реестровой ошибки и устранения выявленного кадастровым инженером пересечения границ уточняемого земельного участка с границами смежного земельного участка с кадастровым №, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>, суд находит возможным исключить из государственного кадастра недвижимости сведения об описании границ земельного участка с кадастровым №, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>, по следующим координатам поворотных точек:

Х 

Y 

724459,53 

297759,51 

724379,17 

297769,97 

Помимо этого, спорный земельный участок с кадастровым №, расположенный по адресу: 

<

адрес>. имеет пересечение с границами земельного участка с кадастровым №, расположенным по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>, находящейся на праве постоянного (бессрочного) пользования у Государственного учреждения Тульской области «Тулаавтодор», собственником земельного участка является Тульская область.

В целях устранения реестровой ошибки и устранения выявленного кадастровым инженером пересечения границ уточняемого земельного участка с границами смежного земельного участка с кадастровым №, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>, суд находит возможным исключить из государственного кадастра недвижимости сведения об описании границ земельного участка с кадастровым №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, по следующим координатам поворотных точек:

Х 

Y 

724404,94 

297758,77 

724395,24 

297761,72 

724384,40 

297768,01 

724265,43 

297884,13 

Согласно пункту 1 раздела «Сведения об уточняемых земельных участках» межевого плана от 23.04.2020 года кадастрового инженера ФИО6, имеются следующие сведения о характерных точках границы земельного участка с кадастровым №,: 

Обозначение характерных точек границы 

Существующие координаты, м 

Уточненные координаты, м 

Х 

Y 

Х 

Y 

н1 

- 

- 

724409.57 

297762.82 

н2 

- 

- 

724400.66 

297779.52 

н3 

- 

- 

724409.45 

297784.50 

н4 

- 

- 

724392.73 

297821.68 

н5 

- 

- 

724397.03 

297823.77 

н6 

- 

- 

724393.38 

297831.21 

н7 

- 

- 

724381.63 

297825.73 

н8 

- 

- 

724383.60 

297820.52 

н9 

- 

- 

724382.23 

297819.50 

н10 

- 

- 

724395.05 

297789.48 

н11 

- 

- 

724396.86 

297782.12 

н12 

- 

- 

724397.20 

297777.09 

н13 

- 

- 

724394.84 

297775.56 

н14 

- 

- 

724385.94 

297771.35 

н15 

- 

- 

724382.53 

297769.73 

н16 

- 

- 

724374.26 

297765.88 

н17 

- 

- 

724384.95 

297759.13 

н18 

- 

- 

724387.56 

297758.34 

н19 

- 

- 

724389.97 

297757.81 

н20 

- 

- 

724396.26 

297757.46 

н21 

- 

- 

724398.94 

297757.57 

н1 

- 

- 

724409.57 

297762.82 

В пункте 2 раздела «Сведения об уточняемых земельных участках и их частях» межевого плана межевого плана от 23.04.2020 года кадастрового инженера ФИО6, имеются следующие данные о частях границы земельного участка с кадастровым №: 

Обозначениечасти границы 

Горизонтальное положение (S), м 

Описание прохождения части границы 

от т. 

до т. 

н1 

н2 

18.93 

- 

н2 

н3 

10.10 

- 

н3 

н4 

40.77 

- 

н4 

н5 

4.78 

- 

н5 

н6 

8.29 

- 

н6 

н7 

12.97 

- 

н7 

н8 

5.57 

- 

н8 

н9 

1.71 

- 

н9 

н10 

32.64 

- 

н10 

н11 

7.58 

- 

н11 

н12 

5.04 

- 

н12 

н13 

2.81 

- 

н13 

н14 

9.85 

- 

н14 

н15 

3.78 

- 

н15 

н16 

9.12 

- 

н16 

н17 

12.64 

- 

н17 

н18 

2.73 

- 

н18 

н19 

2.47 

- 

н19 

н20 

6.30 

- 

н20 

н21 

2.68 

- 

н21 

н1 

11.86 

- 

Анализ сведений, содержащихся в вышеуказанном межевом плане, приведенные данные позволяют установить местоположение земельного участка с кадастровым №, площадью 1001 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, право собственности на который суд считает возможным признать за истцом ФИО2 в порядке наследования по закону после смерти его матери ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с межевым планом, подготовленным 23.04.2020 года кадастровым инженером ФИО6 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд

р е ш и л:

исковые требования ФИО2 удовлетворить.

Установить факт принадлежности ФИО1 свидетельства о праве собственности на землю №, выданного ДД.ММ.ГГГГ на ее имя на основании постановления Главы администрации Пашковского сельского Совета от ДД.ММ.ГГГГ №

Признать за ФИО2 право собственности в порядке наследования по закону после смерти матери ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ на земельный участок, общей площадью 1001 кв.м, категории земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: для личного подсобного хозяйства, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>;

Признать за ФИО2 право собственности в порядке наследования по закону после смерти матери ФИО1, умершей ДД.ММ.ГГГГ на часть жилого дома, общей площадью 81,6 кв.м, в том числе жилой 39,8 кв.м, расположенной по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, состоящей из: кухни (2) площадью 15,0 кв.м (лит. А2); коридора (3) площадью 3,5 кв.м (лит. А2); туалета (4) площадью 2,1 кв.м (лит.А2); жилой комнаты (5) площадью 21,1 кв.м (лит. А4); жилой комнаты (1) площадью 18,7 кв.м (лит. А); холодного помещения (7) площадью 12,8 кв.м (лит. а); холодного помещения (6) площадью 8,4 кв.м (лит. а2).

Признать согласованными границы между земельным участком с кадастровым №, расположенным по адресу: 

<

адрес>, правообладателем которого является ФИО3, и земельным участком с кадастровым №, расположенным по адресу: 

<

адрес>, правообладателями которого являются ФИО14, ФИО9, ФИО10, ФИО11 в размере ? доли в праве общей долевой собственности каждый, по точкам н26-н25 согласно межевому плану, подготовленному 14.09.2020 года кадастровым инженером ФИО6 

Признать недействительными результаты межевых работ земельного участка с кадастровым №, площадью 1600 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, по следующим координатам поворотных точек:

Обозначение характерной точки или части границы 

Х 

Y 

н25 

724436,32 

297795,12 

н26 

724415,85 

297826,42 

Признать недействительными результаты межевых работ земельного участка с кадастровым №, площадью 2328000 кв.м, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>, в части включения в состав земельного участка с кадастровым № площадью 272 кв.м по следующим координатам поворотных точек:

Х 

Y 

724459,53 

297759,51 

724379,17 

297769,97 

Признать недействительными результаты межевых работ земельного участка с кадастровым №, площадью 27000 кв.м, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>, в части включения в состав земельного участка с кадастровым № площадью 147 кв.м по следующим координатам поворотных точек:

Х 

Y 

724404,94 

297758,77 

724395,24 

297761,72 

724384,40 

297768,01 

724265,43 

297884,13 

Установить местоположение границ земельного участка с кадастровым №, площадью 1001 кв.м, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в соответствии с межевым планом, подготовленным 23.04.2020 года кадастровым инженером ФИО6 по следующим координатам поворотных точек:

№ 

Координаты 

Длины линий 

Х 

Y 

от т. до т. 

м 

н1 

724409.57 

297762.82 

н1 – н2 

18,93 

н2 

724400.66 

297779.52 

н2 – н3 

10.10 

н3 

724409.45 

297784.50 

н3 – н4 

40.77 

н4 

724392.73 

297821.68 

н4 – н5 

4.78 

н5 

724397.03 

297823.77 

н5 – н6 

8.29 

н6 

724393.38 

297831.21 

н6 – н7 

12.97 

н7 

724381.63 

297825.73 

н7 – н8 

5.57 

н8 

724383.60 

297820.52 

н8 – н9 

1.71 

н9 

724382.23 

297819.50 

н9 – н10 

32.64 

н10 

724395.05 

297789.48 

н10 – н11 

7.58 

н11 

724396.86 

297782.12 

н11 – н12 

5.04 

н12 

724397.20 

297777.09 

н12 – н13 

2.81 

н13 

724394.84 

297775.56 

н13 – н14 

9.85 

н14 

724385.94 

297771.35 

н14 – н15 

3.78 

н15 

724382.53 

297769.73 

н15 – н16 

9.12 

н16 

724374.26 

297765.88 

н16 – н17 

12.64 

н17 

724384.95 

297759.13 

н17 – н18 

2.73 

н18 

724387.56 

297758.34 

н18 – н19 

2.47 

н19 

724389.97 

297757.81 

н19 –н20 

6.30 

н20 

724396.26 

297757.46 

н20 – н21 

2.68 

н21 

724398.94 

297757.57 

н21 – н1 

11.86 

н1 

724409.57 

297762.82 

- 

- 

Решение может быть обжаловано в судебную коллегию по гражданским делам Тульского областного суда путем подачи апелляционной жалобы в Узловский городской суд Тульской области в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Председательствующий Т.В. Горбанева